CÂMARA MUNICIPAL DE PAUDALHO

CÂMARA
MUNICIPAL

Rua João Alfredo, 100 -  Centro -  Fone (081) 3636-1306
C EP  55.825 -  000 CN PJ 08.860.181/0001-38

GABINETE DO VEREADOR MANOEL GOMES DE MELO

INDICAÇÃO: J 2023 EMENTA: Indico a Mesa, que seja feita 05 lombadas físicas
(quebra-molas), 03 em frente ao Paudalho Galetos, 01 em
frete a oficina de Faustino e 01 em frente à Capela Santa
Mônica, na Vila Santa Mônica.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao Exmo. Sr.

Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho, que seja feita 05 lombadas

físicas (quebra-molas), 03 em frente ao Paudalho Galetos, 01 em frente à oficina de Faustino e 01 em

frente à Capela Santa Mônica, na Vila Santa Mônica.

JUSTIFICATIVA: A Referida reivindicação é pertinente, visto que, os locais citados são muito

movimentados, e os moradores reclamam que o perigo de acontecer acidentes é constante, tendo

em vista, os veículos trafegarem em alta velocidade.

O intuito maior dessa solicitação é garantir maior segurança e tranqüilidade aos condutores e

também aos moradores da localidade. Saliento que, no entorno residem muitas crianças as quais são

vulneráveis constantemente, sem contar os estudantes que a todo o momento necessitam utilizar a

via como acesso para se deslocarem para as escolas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 02 de maio de 2023.